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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 5“';“"‘ 2,017 2016
Aktivet Afatshkurtra

»- Aktivet monetare 1 10,729,798 2,382,559
1 Banka 3,344,301 103,490
2 Arka 7,385,497 2,279,069

P Investime 2 0
1 Né tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 23

B Té drejta té arkétueshme 3 8,301,890 8,846,775
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 8,279,681 7,897,108
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétiera, T.v.sh 34 22,209 476,868
5 Tétjera, Tatim mbi Fitimin 372,799
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 35

P Inventarét 4 4,380,214 6,532,013
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 300,000 300,000
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 44 4,080,214 6,232,013
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie 46
7 Parapagime pér inventar 4.7

P Shpenzime té shtyra 5

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,411,902 17,761,347
Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare 7 9,894,845 6,894,846
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 9,894,845 6,894,846
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5  Tituj té tjeré t& mbajtur si altive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6

P Aktivet materiale 8 5,439,719 5,709,900
1 Toka dhe ndériesa 8.1 599,185 630,721
2 Impiante dhe makineri 8.2 4,336,781 4,519,454
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 503,753 559,725
4  Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4

B Ativet biologjike 9

B Aktive jo materiale: 10 0
1 _Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashmg 10.1
2 EmiiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3

» Aktive tatimore té shtyra 11

P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 15,334,564 12,604,746
AKTIVE TOTALE 38,746,466

30,366,093
4.




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,017 2016
B> Detyrime afatshkurtra: 13 1,214,245 296,697
1 Titujt e huamarrjes 131
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134
5 Déftesa t€ pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 291,564 219,832
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore, sigurimet shogerore 13.9 76,445 71,145
10 Detyrime tatimore per T.v.sh.
11 Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin 13.10 841,946
12 Detyrime tatimore per T.A.P. 4,290 5,720
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,214,245 296,697
D> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamartjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aldivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
B8 TE tiera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
B> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té fjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 2
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,214,245 296,697
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 24,200,000 22,600,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezervaté tjera 26 2,568,243 2,212,258
1 Rezerva ligjore 26.1 2,568,243 2,212,258
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 2,901,155 2,901,155
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 7,862,823 2,355,983
Totali i Kapitalit 37,532,221 30,069,396
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,746,466 30,366,093

e




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit ié klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2, i
P> |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 138,351,454 107,416,572
B> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P> |T& ardhura t& tjera t& shirytézimit 32
P> [Lénda e par& dhe materiale t& konsumueshme 33 123,832,465 99,605,780
1|Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 331 123,832,465 99,605,780
2|Té fjera shpenzime 33.2
P> |Shpenzime té personelit 34 3,738,718 3,478,827
1|Paga dhe shpérblime 34.1 3,203,700 2,981,000
2 |Shpenzime ‘fé sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 535,018 497 827
nga shpenzimet pér pensionet)
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 569,373 597,549
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 928,476 952,247
P> |Té ardhura t& tjera 38 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas {€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupi) )
9 Té ardhura nga investimef dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 382
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura t€ tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 0 0
i Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngiashme (paragitur vegmas 404
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 |Shpenzime t€ tiera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet , Shpenzime te pazbriteshme 41 27,236 8,861
B> |FitimifHumbja para tatimit 42 9,255,186 2,773,308
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,392,363 417,325
1 | Shpenzimi aldual i tatimit mbi fitimin 431 1,392,363 417,325
2 |Shpenzimi i tatim filimit té shtyré 43.2
3 |Pjesa e tatim filimit t& pjesémarrjeve 433
B [FitimilHumbja e vitit 44 7,862,823 2,355,983
P> |FitimilHumbja pér: 45
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasayra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve QT G016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,862,823 2,355,983
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,862,823 2,355,983
P> |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

2.58%



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2017
(metoda indirekte)

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2017 2016
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 9,255,186 2,773,308
Rregullime per :
Amortizimin 569,373 597,549
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rrifje:lre.nie. ne tepricen e kerkesave te arketueghme nga 544 885 0
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera '
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 2,151,799 0
:lzlttiﬁ:;%me ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 917,548 0
Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 0
MM te perfituara nga aktivitetet 12,869,418 2,773,308
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 1,392,363 417,325
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 11,477,055 2,355,983
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 270,181 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 270,181
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -9,894,845 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -400,000 -3,000,000
Shpenzime te pacaktuara 27,236 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -10,267,609 -3,000,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8,347,239 -644,017
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,382,559

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

10,729,798




SH.P.K.

:

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2017 si dhe Amortizimi | tyre

Nr Emettimi ausis Gjendje Shtssa | Pakesins Gjendje | Amortizimi | Vl.mbetur | Amortiz.i Vi.mbetur | Amortizimi |Amortiz. Tatim.
01.01.17 31.12.17 01.01.17 01.01.17 Viti 2017 31.12.17 31.12.17 |20% VI.Mbet.
1 |Terrene ndertimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 |Ndertesa 860,400 860,400 229,679 630,721 31,536 599,185 261,215
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0
I |Shuma toka ndertesa 860,400 0 860,400 229,679 630,721 31,536 599,185 261,215 0
3 [Mjete transporti 2 1,802,616 1,802,616 1,504,952 297,664 29,766 267,898| 1,534,718
4 |Makineri & paisje 9,548,209 299,192 9,847,401| 5,326,419 4,520,982 452 098 4,068,884 5,778,517
3 [Paisje zyre & informatike 1,052,091 1,052,091 492 366 559,725 55,973 503,753 548,339
4 0 0 0 0 0 0
I  Shuma 12,402,916| 299,192 12,702,108| 7.323737| 5378.371|  537.837| 4,840,534 7.861,574 0
mij.transporti,pajisie
TOTALI 13,263,316 299,192 0 13,562,508 7,553,416| 6,009,092 569,373 5,439,719| 8,122,789 0

>a3m:_mﬁ_.m8ﬂ




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

22,600,000

2,212,258

2,901,155

2,355,983

30,069,396

T& ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

900,000

126,034

-1,026,034

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

o (ojlo o |o|o|o

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor
2016

23,500,000

2,338,292

4,231,104

30,069,396

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

23,500,000

2,338,292

4,231,104

30,069,396

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e viit

7,862,823

7,862,823

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

1,600,000

355,985

-1,955,985

0
0
0
0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

25,100,000

2,694,277

4,231,104

5,906,838

37,932,219




SHENIMET SPJEGUESE

Shenime spjequese sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tierame % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit % ne vit.
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